
Protokół  

ze wspólnego  posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 1 lipca 2021 r.   
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z projektami uchwał na XLIX Sesję Rady Gminy.    

2. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który omówił projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. Dodał, że procedowane są przetargi na budowę 

dróg: w Widawie – ul. Leśna i Lipowa, z Widawy w kierunku Dębiny i droga w Ligocie. Poza 

tym Pan Wójt poinformował, że są zabezpieczone środki na wykonanie projektu budowy 

drogi w Witoldowie, dodał, że mieszkańcy tego sołectwa zrezygnowali z planowanego 

zakupu działki. Ponadto planowane jest wykonanie projektu technicznego na przebudowę 

strażnicy OSP w Chociwiu, całe zadanie trzeba wykonać do końca 2023 r., gdyż będziemy się 

wspierać środkami z LGD, a to wyznacza datę zakończenia inwestycji, oznajmił Pan Wójt. 

W toku dalszych wyjaśnień Pan Wójt przybliżył radnym projekt uchwały dotyczący 

dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie oraz sprawozdania finansowego SPZPOZ w 

Widawie za 2020 rok.  

Kolejny projekt uchwały dotyczył określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Widawa na rok szkolny 2021/2022. Dodał, że wyliczenie średniej ceny paliwa umożliwi 

wyliczenie kwoty zwrotu dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, jeżeli 

transport zapewniają rodzice.  

Następny projekt uchwały omówiony przez Wójta Gminy dotyczył nadania nazwy ulicy w 

miejscowości Widawa. W tym miejscu Pan Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy 

wpłynął wniosek o nadanie nazwy ulicy na części drogi gminnej Nr 114208E w miejscowości 

Widawa złożony przez właściciela działki przylegającej do przedmiotowej drogi, który 

realizuje budowę budynku mieszkalnego.  

W toku dalszego wystąpienia Pan Wójt nawiązał do projektu uchwały dotyczącego wstępnej 

lokalizacji przystanku komunikacyjnego w miejscowości Zborów. W temacie głos zabrał Pan 

Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który poinformował, że wpłynęło pismo od 

mieszkańców wsi Zborów o potrzebie lokalizacji jeszcze jednego przystanku, gdyż wieś jest 

dość rozciągnięta miejscowo i starsi ludzie mieszkający na obrzeżach mają problem z 

dotarciem na obecnie usytuowanego przystanku. W związku z tym podjęcie tej uchwały 

umożliwi rozpoczęcie procedury lokalizacji nowego, kolejnego przystanku, oznajmił Pan 



Parzybut. Na zakończenie tego tematu Pan Kierownik oznajmił, że ostateczną decyzję w tej 

sprawie podejmie zarządca drogi, czyli Starostwo Powiatowe.  

Pozostając przy temacie drogi powiatowej głos zabrał radny Olejniczak, który nawiązał do 

przystanku autobusowego w miejscowości Ochle. Dodał, że przy przystanku przebiega rów, 

postawiona jest też metalowa barierka, a te okoliczności uniemożliwiają posadowienie wiaty 

przystankowej, co jest uciążliwością dla podróżujących. 

Wobec powyższego Pan Parzybut oznajmił, że należałoby sprawdzić, czy ta droga objęta jest 

jeszcze okresem gwarancyjnym, jeżeli nie to można by było podjąć działania zmierzające do 

przebudowy przystanku autobusowego w Ochlach.    

W toku dalszego posiedzenia głos zabrał radny Jasiak, który pytał, kiedy Urząd Gminy będzie 

otwarty dla interesantów. 

Odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który stwierdził, że Urząd Gminy jest od dawna otwarty, 

interesanci przyjmowani są na dole, do każdego schodzi odpowiedni pracownik i każdy może 

swoją sprawę załatwić, bez potrzeby wchodzenia na piętro i z uwzględnieniem wszelkich 

zasad epidemiologicznych, związanych z wirusem SARS – CoVID19. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

      

 Przewodniczący Komisji          Przewodniczący 

        Infrastruktury i Ochrony Środowiska             Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

                      Eugeniusz Pokorski           Wanda Nowak  

 

 

 

                 Przewodniczący          Przewodniczący Komisji Budżetu 

             Komisji Rewizyjnej             Tadeusz Pacholik 

                Marek Olejniczak 


